LEI MUNICIPAL Nº1466, de 08 de março de 2005.

“Autoriza o Poder Executivo a aderir ao Plano Corporativo Especial Três, oferecidos pela CELULAR CRT, através da VIVO EMPRESAS, com vistas a dispor de telefones celulares, destinados aos servidores do Município de Anta Gorda, e da outras providencias”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a aderir ao Plano Corporativo Especial Três, oferecido pela celular CRT, através do VIVO EMPRESAS, intermediando a disposição de telefones celulares por comodato e de serviço com tarifas reduzidas intrarede, e dispor do Serviço Móvel Celular, destinados aos servidores que se manifestarem interessados.

Artigo 2º- Para a habilitação aos servidores de telefonia o interessado deverá assinar termo de comodato do Aparelho Celular e Termo de Compromisso, responsabilizando-se pelo pagamento de qualquer custo daí decorrente, tarifas, multas e/ou danos que porventura possam ocorrer, inclusive com o aparelho dado em comodato, sob pena do cancelamento do beneficio.
Artigo 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a descontar os valores em folha de pagamento em parcelas iguais aos oferecidos pela VIVO EMPRESAS, dos servidores beneficiários que aderirem ao Plano.

Artigo 4° - As despesas decorrentes dos serviços deste Plano serão atendidas por dotações orçamentárias próprias, constantes no orçamento municipal.

Artigo 5° - Todo o beneficiário interessado deverá assumir um Termo de Adesão e de Responsabilidade pelo uso do aparelho e serviços de acordo com as normas estabelecidas pela empresa

Artigo 6º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, aos 08 dias do mês de março de 2005.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

                          Secretário Municipal da Administração